





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  41351








Estratto dal verbale della seduta del 07/08/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno sette del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede MUZZARELLI GIAN CARLO, Vice Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Assente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 458 :


SETTORE  FINANZIARIO. GARA UFFICIOSA PER ACQUISTO PERSONAL COMPUTERS. DELIBERA A CONTRATTARE.





�
OGGETTO:


SETTORE  FINANZIARIO. GARA UFFICIOSA PER ACQUISTO PERSONAL COMPUTERS. DELIBERA A CONTRATTARE.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso che, nell’ambito del progetto per  lo sviluppo del sistema informativo ed informatico della Contabilità Economico-Finanziaria attivato nel corso del 1997, era prevista la verifica delle corrispondenze funzionali fra software ed hardware installato con riferimento particolare alle prestazioni dei personal computers in uso impiegati in un ambiente di tipo client-server particolarmente “esoso” in termini di potenza elaborativa locale;   


	preso atto che il completamento, avvenuto nel corso del 1998, delle fasi di installazione, di messa a punto e di messa a regime delle nuove procedure informatizzate della Contabilità Finanziaria ed Economico Patrimoniale ha reso possibile la verifica del livello di  effettiva compatibilità delle dotazioni informatiche disponibili con le procedure in parola;


	considerato che le verifiche effettuate sul funzionamento di dette procedure informatizzate evidenziano limiti  di gran parte dei personal computer in uso in termini prestazionali ed in termini di visualizzazione dei dati e valutato che le procedure in parola  risulterebbero ottimizzate dall’utilizzo di personal computers con potenza elaborativa mediamente superiore a quella resa disponibile dai personal computers installati al Settore Finanziario (mediamente caratterizzati da processori Pentium di potenza inferiore a 166 Mhz e con memoria RAM inferiore ai 32  Mb) e, soprattutto, da monitor di almeno 17” al fine di permettere una migliore visualizzazione delle informazioni a video ed un minore affaticamento visivo agli operatori addetti all’inserimento ed alla consultazione dei dati di Contabilità;


	valutato opportuno, sentito anche il parere del Dirigente del Settore Finanziario, al fine di un più puntuale raggiungimento degli obbiettivi di progetto e di un miglioramento della produttività e delle condizioni di lavoro degli addetti, aggiornare parte delle dotazioni informatiche hardware a disposizione tramite la loro sostituzione con almeno 10 personal computers configurati come segue:    


processore Intel Pentium II 266 MHz (in alternativa Intel Pentium 333 Mhz)


memoria RAM 64 Mb DIMM espandibile


cache di secondo livello  512 Kb


hard disk 4,3 Gb (almeno)


floppy disk 3,5” di capacità 1,44 Mb 


lettore CD-ROM 24X almeno


scheda audio 16 bit (Sound Blaster) e coppia casse stereo (opzionale)


scheda governo video AGP 4 Mb VRAM


tastiera italiana 105 tasti per Windows 95, mouse e tappetino


porta parallela e 2 porte seriali


case desk top o minitower


Microsoft Windows 95 (indicare l’alternativa Microsoft Windows 98)


monitor 17” digitale a bassa emissione di radiazioni 0,28 dp, non interlacciati e a norma MPRII 


scheda di rete ethernet PCI 10/100 baseT


garanzia di 3 anni di tipo on site con sostituibilità, in caso di malfunzionamento pregiudicante l’uso del Personal Computer per l’attività lavorativa, qualora l’intervento in assistenza tecnica non sia risolutivo nell’arco delle 48 ore successive alla chiamata;


	ritenuto, visto che l’importo previsto è di L. 30.000.000 al netto dell’IVA e data la caratteristica di relativa urgenza dell’acquisto medesimo, di procedere all’acquisto di dette dotazioni informatiche a trattativa privata previo espletamento di gara ufficiosa estesa agli abituali fornitori di attrezzature informatiche della Provincia di Modena; 


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di attivare, per le motivazioni citate in premessa, la pratica prevista per l’acquisto a trattativa privata tramite espletamento di gara ufficiosa delle seguenti dotazioni hardware:


     n° massimo presunto di 10 personal computers con le seguenti caratteristiche:


processore Intel Pentium II 266 MHz (oppure, in alternativa, Intel Pentium 333 Mhz)


memoria RAM 64 Mb DIMM espandibile


cache di secondo livello  512 Kb


hard disk 4,3 Gb (almeno)


floppy disk 3,5” di capacità 1,44 Mb 


lettore CD-ROM 24X almeno


scheda audio 16 bit (Sound Blaster) e coppia casse stereo (opzionale)


scheda governo video AGP 4 Mb VRAM


tastiera italiana 105 tasti per Windows 95, mouse e tappetino


1 porta parallela e 2 porte seriali


case desk top o minitower


Microsoft Windows 95 (indicare l’alternativa Microsoft Windows 98)


monitor 17” digitale a bassa emissione di radiazioni 0,28 dp, non interlacciati e a norma MPRII 


scheda di rete ethernet PCI 10/100 baseT 


garanzia di 3 anni di tipo on site con sostituibilità, in caso di malfunzionamento pregiudicante l’uso del Personal Computer per l’attività lavorativa, qualora l’intervento in assistenza tecnica non sia risolutivo nell’arco delle 48 ore successive alla chiamata;


certificazioni ISO-9000 e CE; 


di dare atto che l’aggiudicazione avverrà nel rispetto delle norme vigenti e del vigente regolamento dei contratti della Provincia di Modena adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base della valutazione dei seguenti elementi:


- prezzo di acquisto (punti  80),


- qualità della soluzione tecnica proposta (punti 10),


- qualità del servizio di assistenza tecnica durante il periodo di garanzia in termini di caratteristiche    aggiuntive e migliorative rispetto a quelle richieste (punti 10);


di prevedere che nel contratto di fornitura, da stipulare secondo la formula “per corrispondenza”, debbano essere dichiarati i tempi massimi entro i quali completare la fornitura, il periodo di garanzia e le condizioni nell’ambito delle quali verranno erogati gli interventi tecnici eventualmente richiesti durante tale periodo;


di fare riferimento, nella scelta dei contraenti, agli abituali fornitori di dotazioni informatiche hardware, ovvero alle seguenti ditte: AKROS INFORMATICA S.p.A. di Ravenna, OFFICE SYSTEMS S.r.l. di Modena, MASTER SYSTEM S.r.l. di Modena, Y.U.PPIE’S SERVICES S.r.l. di Modena,  FERRARI GIOVANNI COMPUTERS di Modena; CENTRO COMPUTERS S.r.l. di Modena;


di proporre, visto l’art. 10 del vigente regolamento dei contratti e considerato l’oggetto del contrarre (acquisizione di beni), quale commissione giudicatrice della gara ufficiosa quella già definita c/o il Servizio Economato opportunamente integrata con il Dirigente responsabile del Servizio Sistemi Informativi e Informatici;


di prenotare la complessiva somma di L. 36.000.000 all’azione n. 46 “Gestione dei residui 1997 e precedenti” al residuo 2968/1996 “Acquisto programma Informatico per contabilità. D.Lvo 77/95” del P.E.G. 1998;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to MUZZARELLI GIAN CARLO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  10/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 20/08/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  458  DEL  07/08/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












